Администрация муниципального образования «Хошун-Узурское»
 Мухоршибирского района Республики Бурятия (сельское поселение)
РАСПОРЯЖЕНИЕ
     07.04. 2017 г.                                                                                                    № 15

«О подготовке к пожароопасному периоду 2017 г.»
 В рамках подготовки к пожароопасному периоду 2017 г, и  связи с введением на территории Республики Бурятия  особого противопожарного режима с 03.04.2017 г. , распоряжаюсь:
1.Руководителям организаций принять дополнительные меры:
1.  Провести  ревизию первичных средств пожаротушения;
2.  Усилить контроль  за соблюдением мер пожарной безопасности;
3.  Директору Хошун-Узурской средней  школы Очирову  Б.В. заполнить водой водный гидрант.
4. Руководителям всех организаций, находящихся на территории МО СП  (Хошун-Узур провести разъяснения по санкциям ст.8,32 КоАП РФ за нахождение в лесу в пожароопасный  период с агитационными материалами
2.Членам ДПД:
        1.    В конце апреля произвести противопожарные полосы не менее 800 м вокруг населенных пунктов   Хошун-Узур и  Харьястка.                                                                                                           2.  произвести инвентаризацию техники для тушения пожаров и сделать заявку на   недостающие материалы и оборудование.
3. Ответственным за водокачки:
1.  Обеспечить проезд и доступ к  воде.

Глава МО СП «Хошун-Узурское»                               Ж.Д.Иванов

Ознакомлены: